menurut istilah apabila za>n diartikan dengan dalam kepastian, Ibnu Manshur

berkata: bahwa mungkin aku ragu dan berkata yakin, tetapi tidak terlihat

dengan pasti, tetapi itu sudah menunjukkan keyakinan.
29

25

Al-Ghazali, Abu Hamid Muhammad bin Muhammad, Ihya „Ulum al-Din, Juz III

(t.t:Matbah al-Halbiy, 1358 H/1939 M), 35.
26

Tim Penyusun Kamus Pusat Pembinaan dan Pengembangan Bahasa, Kamus Besar

Bahasa Indonesia, cet.3, (Jakarta: Balai Pustaka, 1990), 7814.
27

Bakri, “Prasangka dalam Alquran”., 69.
28

Ibid., 70.
29